
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 

 

N .  258  del  10-11-2022 
 

 

 

Oggetto: COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 

LA COPERTURA DI N.2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ASSISTENTE 

TECNICO, DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO TECNICO, CATEGORIA C  POSIZIONE C1, 

C.C.N.L. Funzioni Locali. INDIVIDUAZIONE E NOMINA PRESIDENTE IN SOSTITUZIONE 

COMPONENTE ASSENTE 

 

 

 

Ufficio proponente : PERSONALE 

 

Responsabile del Procedimento : Guzzo Chiara 

 

Il Direttore o suo vicario: Ferrarese Stefano 

 

 

 

VISTO CONTABILE  
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 

Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 

prospetto degli impegni. 

 

 IL RESPONSABILE 

 F.to Bertotto Alessandra 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 

dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal 10-11-2022. 



 
2 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998 n.8, con il quale si definiscono le 
competenze del Direttore; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31/01/2022 di nomina del Direttore; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore n. 233 del 14/10/2022 recante la nomina della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico in oggetto; 

ATTESO che il dr. Stefano Ferrarese, nominato Presidente della Commissione in oggetto, per sopraggiunti 
motivi di carattere personale, si trova nell’impossibilità di garantire la sua partecipazione ai successivi lavori 
della Commissione esaminatrice in oggetto e che pertanto si rende necessario procedere all’individuazione 
di altro componente esperto in sua sostituzione, garantendo il regolare svolgimento della procedura 
concorsuale in corso; 

RITENUTO di individuare, a tal fine, nel Sig. Giorgio Breda, specialista amministrativo contabile di categoria D 
assegnato all’Ufficio Personale dell’Ente, soggetto esperto di provata competenza in materia di concorsi, la 
persona da nominare, in sostituzione del dr. Stefano Ferrarese, quale Presidente della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e indeterminato 
di assistente tecnico, da assegnare all’ufficio tecnico, categoria c – posizione C1, C.C.N.L. Funzioni Locali. 

 
RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. n. 165/2001, ai sensi del quale le commissioni di concorso 
sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materia di concorso, scelti fra funzionari 
delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione 
politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o 
designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
 
VISTO il disposto dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera 
e) … omissis; 

 
VISTO l’art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. n.165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina della 
commissione di concorso è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in 
base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione 
delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine 
massimo di trenta giorni; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
VISTA la legge regionale 7 aprile 1998 n.8; 

VISTO il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022 – 2024 e relativi piani assunzioni, 
adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.17 del 12 maggio 2022; 

 



 
3 

 

D E C R E T A 
 

Per le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che si 
intendono ivi richiamate; 
 
1) di individuare nel Sig. Giorgio Breda, specialista amministrativo contabile di categoria D assegnato 

all’Ufficio Personale dell’Ente, soggetto esperto di provata competenza in materia di concorsi, la 
persona da nominare, in sostituzione del dr. Stefano Ferrarese, quale Presidente della Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e 
indeterminato di assistente tecnico, da assegnare all’ufficio tecnico, categoria C – posizione C1, 
C.C.N.L. Funzioni Locali; 

 
2) di disporre l’invio del presente atto alla Consigliera di parità regionale, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 

n.165/2001 in materia di pari opportunità; 
 

 

  

 

 

IL DIRETTORE 

 Stefano Ferrarese 

  

 

Il presente atto è copia conforme all’originale. 

IL DIRETTORE 

 Stefano Ferrarese 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

  


